

平成30年度収支予算書（損益）

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

科 目	平成30年度	平成29年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	0	0
基本財産受取利	0	0	0
特定資産運用益	101,000	2,000	99,000
特定資産受取利	101,000	2,000	99,000
事業収益	7,947,907,000	7,831,542,000	116,365,000
売上高	7,908,868,000	7,792,560,000	116,308,000
学乳事業委託費	20,871,000	20,850,000	21,000
物資取扱委託費	668,000	632,000	36,000
検査手数料	17,500,000	17,500,000	0
その他事業費	0	0	0
受取補助金等	0	0	0
その他助成金	0	0	0
雑収益	51,000	221,000	170,000
受取利息	9,000	9,000	0
雑収益	42,000	212,000	170,000
経常収益計	7,948,059,000	7,831,765,000	116,294,000
(2) 経常費用			
事業費	7,905,513,000	7,747,853,000	157,660,000
仕入高	4,417,038,000	4,282,351,000	134,687,000
精米仕入経費	158,938,000	136,808,000	22,130,000
ｱﾙﾌﾞｲｽﾞ仕入経費	8,098,000	9,358,000	1,260,000
小麦粉仕入経費	6,027,000	5,159,000	868,000
委託加工費	2,943,961,000	2,929,548,000	14,413,000
輸送委託費	80,360,000	80,697,000	337,000
業務委託費	37,309,000	36,127,000	1,182,000
助成金	1,770,000	1,770,000	0
諸謝金	540,000	719,000	179,000
役員報酬	14,226,000	14,187,000	39,000
職員給与	120,059,000	109,182,000	10,877,000
退職給付費用	8,024,000	7,417,000	607,000
福利厚生費	23,370,000	22,258,000	1,112,000
旅費交通費	3,906,000	4,185,000	279,000
消耗品費	13,620,000	20,709,000	7,089,000
新聞図書費	367,000	367,000	0
印刷製本費	2,275,000	2,143,000	132,000
通信運搬費	2,847,000	2,786,000	61,000
車両管理費	1,347,000	1,346,000	1,000
賃借料	8,491,000	8,421,000	70,000
水道光熱費	9,788,000	10,088,000	300,000
管理諸費	13,443,000	14,245,000	802,000
修繕費	14,067,000	21,968,000	7,901,000
保険料	294,000	288,000	6,000
減価償却費	14,829,000	25,388,000	10,559,000
雑費	519,000	338,000	181,000

科 目	平成30年度	平成29年度	増 減
管 理 費	63,405,000	70,682,000	7,277,000
役員報酬	9,484,000	9,458,000	26,000
職員給与	22,868,000	29,023,000	6,155,000
退職給付費用	892,000	1,519,000	627,000
福利厚生費	5,129,000	4,886,000	243,000
会議費	382,000	687,000	305,000
旅費交通費	744,000	744,000	0
消耗品費	1,080,000	2,649,000	1,569,000
新聞図書費	254,000	209,000	45,000
通信運搬費	625,000	612,000	13,000
車両管理費	236,000	237,000	1,000
賃借料	1,671,000	1,671,000	0
水道光熱費	2,112,000	2,112,000	0
管理諸費	2,154,000	2,242,000	88,000
修繕費	3,088,000	4,822,000	1,734,000
保険料	597,000	493,000	104,000
租税公課	356,000	225,000	131,000
支払手数料	3,044,000	3,055,000	11,000
諸会費	2,217,000	2,175,000	42,000
雑費	415,000	400,000	15,000
減価償却費	6,057,000	3,463,000	2,594,000
経常費用計	7,968,918,000	7,818,535,000	150,383,000
評価損益等調整前当期経常増減額	20,859,000	13,230,000	34,089,000
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	20,859,000	13,230,000	34,089,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産処分損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	20,859,000	13,230,000	34,089,000
法人税等	0	0	0
当期一般正味財産増減額	20,859,000	13,230,000	34,089,000
一般正味財産期首残高	1,950,502,000	1,897,800,000	52,702,000
一般正味財産期末残高	1,929,643,000	1,911,030,000	18,613,000
指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,910,000	1,910,000	0
指定正味財産期末残高	1,910,000	1,910,000	0
正味財産期末残高	1,931,553,000	1,912,940,000	18,613,000